
KONTRATI| PUBLIKE KORNIZE
616-2r-1s93- 1 - 1 - l/C6 1 8

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€ren ane;

dhe

Grup i OperatoriSve Ekonomik N.T.SH. MEDILAB-HUMAN ; N.T.P ERAMED' Brqgu i Diellit, Lam

4/3, i'rishiin6, ( (ne vazhdim "Furnizuesi"), adresa: Bregu i Diellit , Lam 4/3, 10000, Prishtin6, Kosov6, me

numer unik te regiistrimit te biznesit 810466070, pdrfaqesuar nga Drin Ramadani ne an€n tjet€r, jan€ pajtuar te

lidhin nje kontrate publike p€r furnizim me:

Furnizimi me material shpenzues p€r shdrbime laboratorike dhe stomatologjike numer identifikues:616-21-

1593-1-1-l

Neni I t,Enda

l.l Lenda e kontr,ate publike korniz€ dshtd td krijoj kushtet, duke p€rfshir€ gmimet dhe negullat e implementimit

per dorezimin e mallrave ne vijim:

Furnizimi me material shpenzues per sherbime laboratorike dhe stomatologiike sipas pershlqrimit teknik

Nr. 616 2I 053 lII

Loto - 4 Furnizimi me reagensa p€r biokimi

1.2 Kontrata publike korniz€ do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti

Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjeter Kontraktues i pdrfshire ne kete kontrat€, tenton te blejd artikuj ne baze td

kdsaj kontrate putrlike kornizE, duhet qe td ddrgoj€ "porosin€" tek furnizuesi, duke specifikuar liSten me artikuj per

furnizim me sasitti e tyre p€rkatese.

1.3 Sasitd e vler<isuara, tE pdrcaktuara ne Pjes€n C, Lista e Qmimit, jand vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Ilontraktues i p€rrrrendur nd Nenin1.l dshtd (land) i/te detyruar te pdrdore/irr ketd marreveshje korniz€ sa her6 qd te
prokurojne mallerate permendura ne l.l. .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi nga dita e n6nshkrimit te kontrat6s dhe perfundon ne afat prej 36 muajve

Neni 2 Kushtet e ddrges€s

2,.1 Afati kohor pti-dorezim do te jetd 15 dite nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2..2Yendi i dorezirnit td furnizimit do te jete ne qendrat e qendrat e IKSfIP-se ne Prishtine

2.3 Inkotermi I zbatuesh€m do te jete DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara).

l7 oop Dergesat c l)etyres te Pagucra Incoterms 20l0 Dhoma Nderkombetare e Tregtise



Neni 3Origlina

3.1 Furnizuesi duhet td dorezojd nj€ certifikat€ te origiin€s sd furnizimeve, mE s€ voni ateher€ kur e kerkon

pranimin e perkohsh€m t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund t€ ketd si rezultat nd€rprerjen e

kontratds

3.2 Origjina e mallrave do te pdrcaktohet sipas Kodit te Doganave td Bashkdsise Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marrdveshjeve nd€rkombdtare te cilat i ka ndnshkruar vendi nE fald.

Neni 4Qmimi

4.1 emimet nj€si t6 fumizimeve jand paraqitur nd Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Furnizuesi. Vlera

totale indikative e kontrates 6shte 40 255,00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6sht6 +/'30%. N6se

urdh6r blerjet tejkalojn6 sasinat totale indikative ose vler6n totale indikative t6 kontratds publike

korniz6 (dui<e p6rfstrire + tridhjetd p6rqind (30%), pa marr6 parasysh datdn origjinale td skadimit td

Kontrates puoiike Korniz6, konirata do t6 nddrpritet automatikisht. Mospdrputhja e lejuar plus/minus

tridhjetd perqind (30%) vlen edhe pdr pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk

mund te beje porosi tjera p6r atd pozicion/artikull.
4.2 emimi i permendur ne Nenin 4.1 m€ siper duhet te jete e vetmja pagesd q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Furnizuesit sipas k.ontratds publike kornize.

4.4 pagesat do te bdhen n€ pdrputhje me Kushtet e P0rgiithshme dhe/ose te Veganta td Kontratds.

Neni 5Rendi i p€rrpar€sis€ sE dokumenteve td kontrat6s

5.1 Kontrata p6rbeihet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veqanta te Kontrat€s;
(c) Kushtet e Pdrgiithshme t€ Kontratds;
(d) Te:nderi i Fumizuesit, duke p€rfshird Specifikirnet Teknike;
(e) Olbrta financiare (Lista e Qmimeve);
(fl Urdh€r blerja;
(g) [s,h€no qdo dispozild tjetdr E dosjes s€ tenderit].

j.2 Dokumentet e ndryshme qii e piirblijntl kontratrin konsidetohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te

paqartesise ose di1ergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpardsisd nd t€ cilinjand dh€n€ m€ sipdr.

r-eni 6 Komunikimel

6.1 Te gjitha konrunikimet me shkrim qd kane t€ bejn6 me kete Kontrate nd6rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj td identifikimit dhe

duhet td dergohen me post€, faks, email ose te dordzohen personalisht.

6.2 Nese personi r1e dergon komunikat€n kdrkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikatdn e

tij. Sa heie qe ktiafatie ttnalt pdr pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet td kerkoj6 vdrtetim t€

pianimit td komunikates s6 tij. Ne te ditha rastet, derguesi duhet t'i marr€ te giitha masat e nevojshme p€r td

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nd k,rntrat€ parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e till6, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim .do 
te jetd ne forme td

shkruai dhe !al6t',njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendosd "do t€ shenohen nd perputhje me rrethanat. Ndonje

miratim, pajtim, c:ertifikate ose vendimi i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontratd eshte pergatitur nE giuhet shqipe nd kat€r origiinale, tri origiinale p6r

njd origjinal per Furnizuesin.

.l!4 lt
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufiizimet

1.1 "Kontrat€" drt t€ thort€ marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig €shtd shdnuar

nd formularin e kontratiSs t€ n€nshkruar nga palet, duke pdrfshire te giitha shtojcat per kete dhe t€ giitha

dokumentet e inkorporual'me reference ne t€.

1.2 uProduktet" p€rkufiz,ohen si te mira materiale qd kane vlere ekonomike, duke perfshird por pa u kufizuar nd

mallrat, artikujt, lenddt e ;para, makinerite dhe pajisjet, objektet nd forme t€ ngurt€ te lengshme ose tE gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thotd organizata e blerjes sd mallrave, sig dsht€ e quajtur Flet€n mbi td Dhenat

e Tenderit.

1.4 r'Furnizues" {o td thot€ nje person fizik osejuridik qd €sht6 pald e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te k€saj

kontrate furnizon mallra qe jane objekt i kdsaj kontrate.

1.5 /?al8(t)t' do t5 thot6 n€nshlauesit e kontratds.

1.6 ,.Inkotermet'', do t€ thotd termat nddrkombetare tregtare qe p€rbejnd rregullat e interpretimit tE termave

tregtare qe percalCojn€ rn€nyr€n, kostot dhe neziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek

autoriteti kontraktues.

1.7'.Furnizim",Co td thotd dordzim i produkteve me cil€si, sasi dhe lloj td specifikuar n€ kontrat€, si dhe td

vendosura dhe palcetuara n€ menyren e pdrcaktuar ne kontrate'

1.8 ,.Qmimi i koltrat6s''' do te thotd gmimi qe i paguhet furnizuesit sig specifikohet nE formularin e kontratds, nd

perputhje me shtesa te tillla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behet nEbaz1 te lkontratds.

1.9 "Sh€rbimet pas shirtjes" do t€ thotd sherbimet ndihmdse, si: instalimi, mirdmbajtj4 riparimi i fumizimeve,

sigurimi i pjesevr: rezertE qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime te ngiashme nd lidhje me

furnizimet e produkteve.

I . l0 "KPK" do tij thotd l(ushtet e P€rgi ithshme t€ Kontratds.

1.1 1 'KVK" do te thotd Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktesojn€ cili 6shtd ligji qe i pdrcakton te gjitha g€shtjet qe nuk jand te mbuluara ne kontrate.

2.2Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve hartohen nd gluh€n e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transl'erimi

3.1 Transferimi do te jet€ valid vetem nese ka marrEveshje te shkruar permes t€ cilds Furnizuesi e transferon

kontratdn e vet ose nje pjesd te saj te njd pale e tret6.

3.2 Fumizuesi nuk mundlet qe, pa miratim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontrakues, ta transferoj€ kontratEn

ose nj€ pjesd td saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, perveg n€ k€to raste:

a) kur ka ngarkese por pagese, nd favor te bankier€ve t€ Furnizuesit, t€ shumave qd duhet te paguhen ose q€ do

t€ bdhen borxh sipas l<ontrates; ose

b) ne rast te clhenies se te drejtes sd Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit per t€ k€rkuar pagesen nga ndonjE

person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per qdllimet e nenit -1.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furrnizuesin nga

obligimet e veta per pjesdn e kontrates qe tashmd 6shte realizuar ose per pjes€n qd nuk esht€ bartur.



4.1 Nenkontrata esht6 valide vetdm ndse ka maneveshje td shkruar pdrmes sd cilds Furnizuesi ia beson realizimin e

njd pjese te kontrat€s sd tij njd pale td tret€.

4.2 Elementet e kontrates q6 do t6 nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit

kontraktues me ra.stin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve giate implementimit te

kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojd

Furnizuesin per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk

l€shohet autorizimLi. -Furnizuesi nuk nenkontrakton pa autoriiim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues' Te giithe

ndnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise'

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithat€ mund td

siguroj, ku e konsiderone si t€ nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktor€t.

4.4 izhenc€n e nenkontraktuesve td vet si dhe td agientdve

ose gabime ose neglizhenc€ e Furnizuesit, agienteve te tij

ose pjese te kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga

ana obligimet e tij sipas kontrates'

4.5 Ndse nenkontr azhdon p6r nj€ peri

periudhes se garar izimet qd i jep n€n

iuhet qe, n€ gfat se, t'i transferoje

kontrakues, me k timet e obligimeve

e sarancis€ 56 5ft6,cuar.

3.4 pranuesit e dispozitave t€ kontratds duhet td plotdsojne kriteret e pershtatshm€ris€ qd zbatohen p6r dh€nien e

kontrates p€rveg ne raste kur transferimi bdhet ne tankd apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetdr financiar'

Neni 4 l{€n-kontraktimi

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i jape

Furnizuesit pa pagese atehere kur dshte e nevojshme, nje kop-ie te skicave td pergatitura per realizimin e kontratds

dhe kopje tb ,pei;inn-eve dhe dokumenteve tjera td kontrates. Furnizuesi mund tE bleje kopje tjera te kdtyre

skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund te gjenden' Pas ldshimit td certifikatds se

garan"ise,'ose pa:; pranimit final te saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe

dokumentet tjera tie kontrates.

5.2 perveg nese irshte e nevojshme pdr qEllime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet te idrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale te tretd nga Fumizuesi pa

pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato

dokumente plotesuese dhe udhezimet q6 jan€ t€ nevojshme piir ekzekutim t€ mire te kontrates dhe per kompensim

demi nga ndonj€ ,Cefekt td saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve t€ ligieve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo liglet anesore t€ Republikes se Kosoves td cilat mund t€ ndikojnd te

furnizuesi gjatd r,aalizimit te obligimeve te tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihm€n e kerkuar

nga Furnizuesi me shpenzime te Fumizuesit.

6.2 Ndse esht€ t: nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeroje me kohe Autoritetin kontraktues per t€ dhenat mbi

furnizimet ashtu q6 Autoriteti kontraktues t€ mund te marr6 lejet e k€rkuara ose licencat e importil.

6.3 Autoriteti koltra6ues do te vendose q€ te marre lejet e kErkuara apo licencat e importit brenda nj€ periudhe td

arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit te kontratds'



Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme tE Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dulhet ta realizoje kontratdn me kujdesin dhe sygeltesin€ e duhur duke perfshire, aty ku eshte

specifikuar, dizajnin, procthimin, dorezimin e fumizimit dhe kryerjen e pun€ve td tjera perfshird kompensimin per

ndonje defekt nd furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet te 'ueproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. Ndse Furnizuesi

konsideron se kerlkesa e nje urdhri pdrtej fush€veprimit t6 kontrates, ai, duke iu ekspozuar

d6nimit pdr shkelje te kontrates, do kontraktues pdr k€td duke i paraqitur arsyet e tij brenda

30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ek inistrativ nuk do td pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dutret t'i respektojd dhe td veprojd sipas t€ giitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi nd Republiken e

Kosovds dhe do te siguroj6 qd peisoneli i ti3, ie afermit e tyre, dhe pun€tor€t vendore td tij gjithashtu t'i respektojne

dhe te veprojn€ sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve'

7.4 Fumizuesi dulhet t,i lrajtoje t6 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe

konfidenciale. pelveg ne rastet kur-kjo dshtd e nevojshme prlr q€llime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do t€

publikojd ose shpaLlose asnjd detaj td kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues'

7.5 Ndse Furnizuesi eshtd grup, pdrb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim tE

Autoritetit kontralltues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

g.1 Furnizuesi do td, jo me vone se dita e nenshkimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p€r

ekzekutim td plotti dhe te mire te kontrat€s. Shuma e siguris€ do tE saktesohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t€

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfaredohumbjeje q6 dshtd pasoj€ e mosekzekutimit te plote dhe te

duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Fumiz'uesit'

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do t€ jetd nd formdn e dhdnd nd pjes€n IV te kontratds'

g.3 perveg asaj p1ese te specifikuar nd KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ leshohet

brenda 30 ditesh rrga leshimi i certifikates se perkohshme t6 pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Maf frat e fumiztarasipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plot€sisht me nje valute lirisht te konveltueshme

kundgr humbjes 6se demtimit te ra$esishein te prodhoj 008 blgjo' trransportoj, ruaj dhe shperndaj ne menyren e

specifikuar ne K\t-K.

9.2paman€par:rsysh obligimet e sigurimit t€, Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do td mbaj€ pergjegi€si td

plot€, dhe do ia r;iguroje Autoritetin kontraktues nga te giitha ankesat nga palet e treta pdr d€m ndaj prones ose

iendirn. personaLe qe shkaktohen nga ekzek.utimi i kontratds nga ana e Fumizuesit, nenkontraktuesve dhe

punetoreve t6 tyre.

Neni l0 Tatimi

10.1 Furnizuesi eshte pdrgjegj€s p€r te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pdrputhje rne Liglin e Republikes se

Kosoves.

rc.2Tegjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshird ne gmimin e kontraktuar'

10.3 Menaxheri i projektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 diitesh para dorezirnit te tenderit dhe dat€s se fundit te vdrtetimit te

pranimit te mallrrrve.

10.4 Menaxheri i projektit nuk do td lejojd ndryshimin e grnimit te kontrakuar pEr shkak te ngritjes se tatimeve

dhe/ose ngritjes sre detyimeve dogano.e ne qofte se kjo ka ndodhur giatd koh€s sa ka qene nd vonese Furniziuesi'



Neni 1l Patentat dhe licencat

1l.l Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga td gjitha ankesat qe jand rezultat i p€rdorimit te

patentave, licencarre, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig eshtd specifikuar nd kontrate, perveg

n€se shkelia e till€ €shte rezultali veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t€ dhdne nga autoriteti kontraktues'

Neni 12 Periudlna e ekzekutimit tE detyrave

12.1 periudha e ekzekutimit t6 detyrave do te fillojd ne daten e leshimit td Urdhdr Blerjes, pa paraglykim ndaj

zgtratjeve te periudhes te c;ilat mund te lejohen sipas Nenit l3'

Neni 13 ',Lgtratjar e periudh€s s€ ekzekutimit

l3.l Fumizues mund te lkdrkoj€ zgatje te periudhes sd ekzekutimit ndse realizimi i kontratds s€ tij vonohet, ose

pritet se do tri vonohet, per ndonjdrdn nga kdto arsye'

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte t€ jashtdz:akonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo

dorezimin e fumizimeve;

c) pengesa ap,) kushte fizike qe mund te ndikojne ne dor€zimin e furnizimeve, te cilat nuk kane mundur te

parashihen ne menyr€ te mjaftueshme nga nje fumizues kompetent;

d) Urdhra adnrinistral-ive q6 kan6 ndikuar ne daten e realizimit, perveg atyre qe jan€ shkhktuar prej gabimit td

fumizuesit;

e) Autoriteti kpntraktues ka ddshtuar t'i plotdsojd obligimet e veta sipas kontratds;

0 Te giitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit td fumizimeve qd nuk jan€ pdr shkak te gabimit td

Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jan€ permendur ne kdto Kushte te pergiithshme dhe te cilat nuk jand pdr shkak tE gabimit t€

Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 dit€sh paLsi ka kuptuar se mund t€ kete vonesd, Furnizues duhet ta lajmdroj6 autoritetin konttaktues

se ka per qdllim td bejS kerkese per zgJatjete periudhds se realizimit pdr te cilen ai konsideron se ka te drejtd dhe,

pervei ndse ka n,ionj€ maneveshje detei ndermjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh i jep

autoritetit kontraklues t€ dhEna giithdperfshirdse ashtu q€ te mund te kontrollohet k€rkesa'

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojd ket€ zgjatje te

oeriudhes s6 realizimit ngse mund td arsyetohet, ose ne menyr€ prospektive ose retrospektive, ose ta informoj6

Furnizuesin qE nuLk i dshtE dh€n6 e drejta p5r zgSatje td periudhds'

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

l4.l N6se Furnizues me p€rgjegiesine e tij nuk arrin t'i dor€zoj€ ndonjd ose t€ giitha mallrat ose te realizoje

sh€rbimet brenda limiteve t"fto* i€ specifikuara n€ kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa

paragiykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te ketd td drejt6, p€r secildn dite qe kalon nddrmjet

iruai-it t€ periudhes s6 kontratei dhe datds aktuale t€ perfundimit, t'i marrd d€met e likuiduara te barabarta me

0,25o/o n|diie te .vleres se furnizimeve te pa dordzuara deri ne nj€ maksimum prej 10 ?io te vleres totale td porosise'

Autoriteti Kontraktues mund td zbrese demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat

e demeve t€ likuiduara nuk do td prekin detyrimet e furnizuesit'

14.2 N6se mosdor.dzimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshem te fumizimeve n€ terdsi, demet e likuiduara

tE paraparand pa:ragrafin 14. I do td llogariten ne baz€ te vler€s totale te porosise.

l4.3NdseAutoritetikontraktueskafituartedrejtdntdkerkojesdpaku l0ohrcvler€ss€porosiseaimundet,pasita

njoftojd me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Aut<triteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne en'ter te vete Autoritetit, me nie operatore ekonomik:

- te konfiskoj'5 garancine e realizimit;



- te nddrpres€ kontratdn, dhe n€ kdt€ rast Furnizuesi nuk do td ketd t€ drejtd pdr kompensim; dhe

- td hyjd nE njd kontrate me nje pald td tretd p€r dhenien e pjes€s s€ mbetur td furnizimeve. Furnizuesi nuk do t€

puguh.t per kere pjese td kontrates. Furnizuesi gjithashtu do tejetd i detyruar t€ paguajd koston plotesuese dhe

demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rast se Autoyiteti Kontraktues kn prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit' me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancind e realizimit;
- te nddrprese porosine, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do 1 Furnizuesi giithashtu

do t€ jetd i det),1ua1 t€ paguaj€ koston plotdsuese dhe ddmet i e tij; dhe

- te ri-hap konkurre.rce., me pjesen e mbetur t€ Operatoreve korntzE'

c. Ne rast se Auto,niteti Kontral<lues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakluese, me nie operatore

ekonomik:
- Autoriteti Kgntraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk

d0 tO kote t€ drejt€ pir kompensi-. Fu.niru.si gjithashiu do t€jete i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe

d0met e shkaKlxala nga kjo pamundiisio tU; dhE

- te njoftoj Aurtoriretin Kontra1tues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje G keqe te Operatorit Ekonomik

dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur ql te konfiskoj nje pjes€ prop'crcionale, ekuivalente me 10%o

te porosise se leshuar, td garancise se performanc€s dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues'

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prol'aruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontralctuese, me disa

operatore ekctnomik:

- ie njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje td keqe t€ Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe td konfiskoj njd pjes€ proporcionale' ekuivalente me

'l0o/oIepororis. se leshuar, t€ garancise sd performancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndeipresd porosine, dhe ne tete rast Furnizuesi nuk do te kete td drejtd per kompensim. Fumizuesi giithashtu

do tejete i detyruar td paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen mel;esen e mbetur te Operator€ve Ekonomik t€ kontrat€s publike korniz€.

Neni 15 SusPendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, ne gfarddo kohe ta udh€zojd Furnizuesin q€ t€

pezullojd:

a. prodhimin e fumizimeve;
b. ior6zimin e fumizimeve nd vendin e pranimit n€ kohen e specifikuar p6r dor6zim; ose

c. instalimirr e furnizimeve q€ jan6 dor€zuar ne vendin e pranimit'

15.2 Gjat1 pezullimit, Furnizuesi do td mbrojnd dhe sigurojnd furnizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose

ne ndonje vend tjet€r, nga pdrkeqesimi, humtja apo ddmtimi per aq sa td jet€ e mundur dhe sa €shtd kdrkuar nga

autoriteii kontraklues, Jne trese furnizimet jane dordzuar n€ vendin e pranimit nd pajtim me kontrat€n, por

instalimi i tyre eshtd pezulluar nga autoriteti kontraktues'

15.3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit te kontrates'

Furnizuesi nuk do t€ marrd pagese td shpenzimeve plotesuese ndse pezullimi 6sht€:

a) Zgjidhur nd mdnyrd te ndryshme nd kontratd; ose

b) dshte i neriojshem p6r arsye te kushteve td zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) 6sht€ i nevojsh€m p€r shkak td ndonje gabimi t€ Fumizuesit; ose

d) 6sht€ i ne.rojshem p€r siguri t€ ekzekutimit td mire t€ kontrat€s ose te ndonjd pjese te saj pdrderisa nevoja e

tilld nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues rruk do te kete te drejtd p€r shtesa ne gmimin e kontratds pdrveg n€se ai e lajmeron autoritetin

kontrakues brenda 30 ditdsh pas pranimii te urdhrit pdr td pezulluar progresin e dorezimit se ka pdr q€llim t€ beje

ankesd pdr ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do te p€rcaktojd ato pagesa plotdsuese dhe/ose

t€ periudh€s se re,alizimit q-e ao te behen nga Furnizues perkitazi me kete ankes€ n€ menyrd te drejte

arsveshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.

15.6 N6se periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe pezullimi nuk eshte p€r shkak td gabimit te Furnizuesit,

Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kdrkcrje te vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditesh, ose te

nderprese kontrat6n.

15.7 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit te kontrat6s b€het e pavlefshme p6r shkak td gabimeve

p€rmbajtjesore, panegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta p s' Ne rastet

ilu. uto"jaUi.ne, panegullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, ateherd te refuzoj€

t,i beje pagesat cs€ InUfld t'i ktheje shumat q€ tashmd jan€ paguar, n6 gabimeve,

parregullsive ose rnashtrimit.

15.g eellimi i pezullimit tE kontrates dshte qe td verifikohet ndse gabimet pdrmbajtjesore te supozuara si dhe

pu.r"grllrite apo rnashtrimet kane ndodhur ne t€ vertetd. Nese en, realizimi i kontratds do

ie.if,tto;e sa m€ s;hpejt qd €sht€ e mundur. Gabimet p€rmbaj tE jend td giitha shkelje t€

kontrates ose dispozitave rregullative qd rezultojne nga nj€ shkakton ose qd mund t0

shkaktojd humbje nd buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

zgatje
dhe t€

l6.l Furnizimetduhett'i plotesojndspecifikimettekniket6paraqiturandkontratenetdgiithaaspektetdhetejen€
konform ne t6 giitha aspj<tet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera n€ kontratd' te

cilat duhet t6 mba.hen nd dispozicion t€ Autoritetit kontraktues p6r q€llime identifikimi giate periudh€s sE realizimit

td kontrates.

16.2 Te glitha pranimet teknike preliminare t€ parapara n€ KVK duhet te b6hen me kerkese t€ derguar nga

furnizuesip€r aut,rritetin kontralctues. N€ k€rkese do te saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dor€zuara pdr

kdt€ pranim sipas kontrates dhe te tregoj€ numrin e sasise dhe vendin ku do te bdhet pranimi nd mdnyrdn e duhur'

Materialet, artitult dhe mostrat " .p1"ifikuu.a nd kerkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se

plotesojne kerkesat per ket€ pranim para se td inkorporohen nd fumizime'

16.3 Edhe n6se materialet apo arlikujt qe do t€ inkorporohen ne furnizime ose nd prodhim te komponenteve qe do

t€ fumizohen jantj pranuar ieknikisht nd ketd menyr€, ato prape mund td refuzohen ndse ndonjd kontrollim tjetdr

zbulon defekte ose gabime, dhe nd kete rast ato du'het te nd€n'ohen menjehere nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mund€sia t'i iiparoje dhe t'i permiresojd materialet dhe artikujt q€ jane tefuzuat, por keto materiale dhe

u,tt"; do te pranohen peiinkorporim ne fumizime vetem nese jan€ riparuar dhe jan€ p€rmiresuar nd at€ m€nyre q€

tejetd i kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 16 'Cil€sia e furnizimeve

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

l7.l Furnizues dto te siguroje qd furnizimet t€ dordzohen nE vendin e pranimit me kohd qd t'i mund€sohet

autoritetit kontralltues te"vaznaoj^e me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plotesisht

vdshtir€sitd qe mund t'i hase ne kdte aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ t€ paraqes€ ndonje arsye pdr vones€'

17.2 Autoriteti kontraktues do te ketd td drejte qe here pas here te inspekoj€, kontrollojE, masd dhe testoje

komponent6t, materialet, dhe mjeshtdrine, dhe td kontrolloje p€rparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€

gfar6do artikulli c1€ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrat te percaktoje

n€se komponentdt, materialet dhe mjeshteria kan€ cilesind dhe sasin€ e kdrkuar' n€ vendin e

prodhimit, fabrikjimit, p€rgatitjes ose ne vendin e pranimit apo ne vendet qe jane spec

17.3 per qdllime rle testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do te:

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohdsisht dhe pa pagesd, ndihmd, mostra ose pjes€ pdr testim, makina,

pajisje,-vegla, pune, materiale, skica dhe tE dh€na te prodhimit qe zakonisht kdrkohen per inspektim dhe testim;

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

17.4 Nese perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent ne daten e vendosur per testim, furnizuesi



mundet qd, p6rver; n€se ka marre udhdzim tjeter nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdoj€ testimin, i cili do te

konsiderohet se 6shte bere ne prezenc€n e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjdher€ do t'i ddrgojd kopjet e

certifikuara si duhet te rr:zultative te testit te Autoriteti kontraktues, n€se nuk ka qen€ prezent gjate testit, do t'i
pranoj€ rezultatet e testit.

17.5 Ndse komporLent6t cLhe materialet i kane kaluar testet e siperpdrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€

r me kdt€.

tohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jap€ tjetrit

utoriteti kontraktues ose Furnizues mund te kdrkojnd qd

se nese ndonj€ra pal€ k€rkon, td testohen nga nje ekspert i

e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do

mizuesi. Rezultatet e ri-testimit do tE jen€ perfundimtare'

iles deshmohet se esht€ gabim pas ri-testimit'

17.7 Gjatdrealizirnit t€ detyrave t6 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

p"..onuu. t6 paaurlorizuar informata lidhur me metodat e nddrmarrjes se prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i

kan€ marr6 glatd inspektimit dhe testimit.

1 g.l pagesat do ttj bdherr ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se l€shuar nga Furnizues do td bdhen nd

llogarinE bankare t6 dhene n€ Pjes€n V, Identifikimi Financiar' i k€saj kontrate q€ e ploteson Fumizuesi' I njejti

for"mular, q€ i baslk€ngjiitet k€rkeses p€r pagese, duhet te pdrdoret p6r t'i raportuar ndryshimet ne llogarin€ bankare'

lg.2 Shumat dubet te paguhen brenda jo md shume se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te cil€n kdrkesa e

pranueshme pdr pagesd eihte regjistruui tgu departamenti perkates. Data e pagesds do te jete data nd t€ cildn
^debitohet 

llogaria e institucionit. K€rkesa pdr pagese nuk do td jetd e pranueshme nese nuk plotdsohen njd ose m€

shumE nga k€rkesat thelbdsore.

6ruar Furnizuesin qd d te

ane dor6zuar dokume ose

Ne rastin e fundit m i
s do td japd sqarime, modifikime apo informata t€ tjera

ogaritet nga data ne td cil€n 6shte regiistruar kdrkesa p6r

pagesd e p6rgatitur ne m€nyren e duhur'

l g.4 pasi q€ te ket€ kaluar afbri i fundit i dhene ne Nenin 1 8.2, Furnizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pageseis

s€ vonuar, te k€rkojd interesin per pages€ t€ vonuar me nornne te re-zbritje qd zbatohet nga institucioni l€shues i

Kosoves ne dit€n e par€ t€ -uujit neie cilin ka skaduar afali i fundit, plus shtat€ pikd te perqindjes- Interesi per

pages6 te vonuar do t€ zbatoheiper koh€n q€ kalon ndermje,t dat€s se afatit te fundit te pages€s (nuk pdrfshihet)

ani auter nd td citen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

lg.5 Te githa mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhes sd dhdne ne Nenin 18.2 do t'i japin t€ drejt€

Fumizuesit qe or;e t6 mos e realizoje kontratdn, ose ta nd€rprese atd, me paralajm€rim prej 30 dit€sh pdr Autoritetin

kontraktues.

1g.6 N6 rast se,\utoriteti Kontrakues esht€ duke blere nd emdr td Autoriteteve dera Kontraktuese, dhe nese nje

autoritet kontraklues nuk plotdson obligimet e tij sipas kesaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18'2 furnizuesi

mund td informo.l€ Aep-ni per shkelje te titte. A-QP mund td ndaloje autoritetin kontraktues nga p€rdorimi i ndonj€

dhe i te gjitha kontratave t€ pdrbashketa komiz€ te konkluduara nga AQP.

Neni 18 Parim,et tE p€rgjithshme t€ pagesave

Neni 19 Dor€zimi

l9.l Furnizuesi cluhet t'i dor€zoje furnizimet n6 pajtim me kushtet e kontratds. Furnizimet do te jene nE pdrgiegiesi

te Fumizuesit deri nd pranimin e tyre te pdrkohshem.

19.2 Fumizuesi clo t'i paketoj€ furnizimet ashtu si9 kerkohet per td parandaluar ddmtimin apo keq€simin e glendjes
l0



se tyre gjate tran:sportit deri n€ destinacionin e tyre, sig €shte dhend ne kontrate. Paketimi duhet td jet€ i

mjaftueshem per te p€rballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr., ekspozimin ne temperatura ekstreme, krip€n dhe

reniet gjate tanzitidhe mbajtjen n€ ambient td hapur. Madh€sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pdrshtaten, ndse

dshte e rnundur, largesise se Jestinacionit perfundimtar te fumizimeve, dhe mundesise se mungeses s€ pajisjeve per

bartje te rende nd td giitha pikat gjat€ transitit.

19.3 paketimi, sh€nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet te jen€ n€ pajtim me kerkesat e dh€na

nd menyr6 td hapur n6 KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qd mund te urdhdrohen m€ vonE nga autoriteti

kontrakues.

19.4 Asnje furnizrim nuk do t€ transportohet as td dorezohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi G kete pranuar

urdhrin e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do td jetd pergjegjds pdr dordzim ne vendin e pranimit te

te giitha fumizimeve dhe pajisjeve t€ fumizuesit, qe jane td nevojshme pdr q€llime td kontrates'

19.5 Dor€zimi duhet te konsiderohet se eshte bere atehere kur ka deshmi me shkrim qe eshte ne dispozicion pdr t€

dv oal€t se dordzirni i furnizimeve eshte bere nd pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 lOperacionet e verifi kimit

Neni 21 Pranimi i p6rkohshim

20.1 Furnizimet nLuk do t6 pranohen derisa t€ jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t6

Fumizuesit. Inspelktimet dhe testet mund te realizohen para transpoftit, ne piken e dorezimit dhe/ose n€ destinimin

final t€ mallrave.

20.2 At,.oriteti kontrakues, gjat€ progresit td dorezimit te furnizimeve dhe para se tE merren furnizimet, duhet td

kete fuqind qd te urrdheroje ose te vendos€:

a) heqjen n;3a vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh .sig 
6shtd specifikuar ne urdhdr, te te gjitha

fumizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraldues, nuk jane nd pajtim me kontratdn;

b) zevendesimin e tyre me fumizime te mira dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mird te pajisjeve, pa marre parasysh. testet e meparshme td tyre ose pagesat e

pjesshme te tyre, ose ndonje instalim qd lidhet me materialet, mjesht€rind ose dizajnin per te cilin 6shte

perglegjes funrizuesi, e q€ sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk dsht€ nd pajtim me kontraten;

d) qd puna e ber€ ose mallrat e dor€zuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi jand ose nuk jand n€

pajtim me kontrat6n, ose q6 furnizimet apo njd pjesd e tyre nuk i plot6sojne kerkesat e kontrates.

20.3 Furnizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara.

Nese Fumizuesi nuk,r.pio. sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do td ket€ td drejtd t€ punesoj€ persona

tjer6 per I'i zbatuarurdhrat dhetd gjitha shpenzimet qdjand pasoje e kesaj, apo qd do td shfaqen p€r shkak te k€saj,

Autoiiteti kontraljues do t'i zbrese nga parate qd do t€ paguhen ose t€ cilat do te b€hen obligim per t'iu paguar

Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qe nuk jane t€ cil€sise s€ k€rkuar do te refuzohen. Nje shenj€ speciale mund t'u vendoset

furnizimeve te refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jetd e atille qd t'i ndryshojd ato, apo td ndikojd ne vleren e tyre

komerciafe. Furnizimet e refozuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, ndse kete e kdrkon autoriteti

kontraktues, brenda nje periudhe q€ e sakt€son autoriteti kontrakues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do td hiqen

me te drejte me s;hpenzim dhe me nezik t€ furnizuesit. Te gjitha punet qe pdrfshijnd materialet e refuzuara do t€

refuzohen.

2l.l Furnizimet rlo td merren persip€r nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen€ dor€zuar n€ pajtim me kontratdn, t'i
kene kaluar ne menyre t6 k€naqshme testet e kerkuara, dhe tdjenE autorizuar, si dhe tdjet6 ldshuar nje certifikate e

pranimit te pdrkohshdm ose nese konsiderohet se €sht€ leshuar.

Zl .2Fumizuesi r-1und te beje kerkese, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, per nje certifikat€ t€ pranimit t€

perkohshem ateh,ere kur furnizimet t€ jene te gatshme pdr pranim td pdrkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30

iiterh ngu pranimi i aplikacionit t€ furnizuesit do t€ veprojd sipas nj€res nga k€to m€ poshte:

- t,i leshoj€ Iumizuesit certifikat€n e pranimit td perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke



then6, nese kjo €sht6 e pershtatshme,rezervat e tij, dhe p6rveg tjerash, edhe daten n€ te cil6n sipas mendimittd

tij jane pdrfunctuar furnizimet n€ pajtim me kontratdn dhe j and te gatshme pdr pranim t€ perkohshem; ose

- te refuzojd aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit te tij

e kerkon Furnizuesi p'6r ta ldshuar certifikaten.

21.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e bdjnd td pamundur qd t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve giat€

periudhds sd fiksuar per pranim td perkohshdm ose fin e p€rgatit nje deklarat€ per ta

,rert"tuu. pamund'esin-d ,, iille, ttet. 6shtd e mundur, ne n' Certifikata e pranimit ose e

refuzimit do te pergatitet brenda 30 ditesh pas dates n€ te c on s€ ekzistuari. Fumizuesi nuk

do t€ nris6 shfaqien e lietyre rrethanave per te evituar obligimin e paraqitjes se fumizimeve n€ nj€ giendje td

pershtatshme per pranim.

21.4 Nese autoriteti korrtraktues nuk arrin ose te l€shojd certifikaten e pranimit td pdrkohshem ose td refuzojd

furnizimet brenda njd periudhe prej [30] ditesh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar certifikat€n n€ diten e fundit te

asaj periudhe, p€rveg nd rastet kur certifikata e pranimit te perkohshdm konsiderohet se pdrb€n ceftifikate te

pranimit pdrfundirntai. Irldse furnizimet ndahen me kontratd ne pjese, Furnizuesi do td kete td drejte te beje kerkese

p6r certifikate te r eEante per secilen pjese.

21.5 Ne raste te d,rrezimit tE pjessh€m, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per td dh€nd pranim t€ pjessh€m e

te pdrkohshdm.

21.6 pas pranimit t6 perkohshem te furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe

materialef qe nuk k6rkohen m€ per pdrdorim perkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t€ heq€ ndonje

mbeturin€ apo penges€ dhe t6 bej€ ndonjd ndryshim te glendjes s€ vendit te pranimit sig k€rkohen n€ kontrate.

Neni 22 Obligimet P6r garanci

22.1 Furnizuesi do td garantojd qe fumizimet td jen€ te reja, t€ paperdorura, te modeleve te fundit dhe td p€rfshij€

te gjitha p€rmir€simet e koheve te fundit n€ dizajn dhe materiale, p6rveg nese kdrkohet ndryshe nd kontratd'

F,rrniru"si do td garantoj€ q€ asnje nga furnizimet te mos kene defekt q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo

mjeshteria. Kjo g:lranci do td mbetet e vlefshme nd ate mdnyre qe saktesohet nd KVK'

22.2Fumizuesi cLo te jete pdrgiegjds pdr menjanimin e defekteve, ose d€meve ne ndonjd pjese te fumizimeve te

cilat mund t€ paraqiten, apo t€ ndodhin gjate periudhes sd garancisd dhe td cilat:

a) rezultojnd 1ga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtdrise sd gabueshme ose dizajnit jo t€ mird nga

Furnizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giatd periudhes sd garancisd; ose

c) shfaqen giatd ndonjd inspektimi te b€r6 nga Autoriteti kontraktues ose nd em€r te tij.

22.3 Furrrizlesi me shpenzime te veta do ta p€rmir€soj6 defektin ose d€min sa me shpejt qe kjo te mund te

praktikohet. perigdha e garancisd per td giithe artikujt e nderruar ose te riparuar do td fillojd perseri nga data ne td

cildn eshtd bdrd nd6nimi ose rifarimi sipas vleresimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisd do te

vazhdohet vetdm pdr atei pjese td fumizimeve qd €shtd ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

22.4 Nese shfaqet ndonj6 defekt ose ndodh ndonjd d€m giate periudhds se garancisd, autoriteti kontraktues do ta

lajmerojd Fuml:zuesin. N€se Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje demin nga ndonje defekt ose nj€ d€m brenda

afatit kohor te parapard n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) t6 korrigjqj€ defektin apo ddmin vet€, ose te pun€so-ie dikd tjetdr p€r ta bdre pundn ne rrezikun dhe me

shpenzimei e Furnizuesit, n€ te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do tE zbritet nga parate

q€ duhet te paguhen ose garancit€ qe mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b; ne rast se nuk ka sasi ie duhur oie asnjd garanci nuk eshtd efektive kdrkoni qe td mermi shumen e duhur nga

Furnizuesi; or;e

c) td nd€rpres€ kontraten.

22.5 Ob;1igimet e mirembajtjes do te parashihen n€ KVK dhe ne specifikimet teknike. Ndse kohezgiatja e periudhes

s6 garancise nuk €sht6 e specifikuar, ajo do tdjet€ 365 dite. Periudha e garancise do t€ filloje n€ dat€n e pranimit t€

perkohshem. 
D



Neni 23 iShdrbimet pas-shitj es

23.1 Shdrbimet pas-shitjes, n€se k€rkohen n€ ko Jo t8.l"p"r, nB pujti- -" tB Jlt8nut e parapata [i KVK.

Fumizuesi do t€i marr€ pdrsip6r te realizojd td organizojd realizimin e mirdmbajtjes dhe t€ riparimit te

furnizimeve dhe ti: siguroj€ shpejt pjesdt rezerv€. VK mund t€ saktdsojne qd Furnizuesi td siguroj€ ndonj€ ose te

mentet q€ kand td bejn€ me pjeset reze*E qd i prodhon apo igjitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe

distribuon FumizuLesi:

a) pjesdt rezervE te cilat Autoriteti mund tE vendosd t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky
et e garancise sipas kontratdsvendim nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligi

b) ne rast t€ ncl€rprerjes s€ prodhimit td pjesd rezervl, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues

he, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseveper t'i mundesuar qd td blejd pjes€t e kerkuara

rezervE, n€se l:€rkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages€.

Neni 24 Pranimi p€rfundimtar

24.1 Pas skadimit te periudh€s s€ garancise ose,

sd fundit, dhe at,oherd kur td jend zgjidhur td

dhe td cilat kand mbetur te parealizuara nd

rastet kur ka me tep€r se nje periudhe, pas skadimit td periudhds

itha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i l€shoj€

Fumizuesit nje certifikatd te pranimit perfundi , me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn nd te

kontratds dhe ne m€nyrd td till€ qd autoriteti kontraktues tejetdcil€n Furnizuesi i ka plotesuar obligimet e tij si

i kdnaqur. Certifikata finale e pranimit do td I nsa autoriteti kontraklues brenda 30 dit€sh nga skadimi i

periudhes s€ garar:rcise ose menjeherd pasi ripari eventuaf e qd jan€ kerkuar sipas Nenit 22td jend p€rfunduar nd

menyre te tilld qe tE jete i k€naqur autoriteti kont

24.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se realizuar plotesisht derisa t€ iete n€nshkruar certifikata

perfundimtare e pranimit ose derisa td kons se kjo €shtd ndnshkruar nga autoriteti kontralctues.

24.3 Pa marre parasysh leshimin e cerlifikat6s mtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€

detyruar pdr plot€,simin e obligimeve q€ dalin si kontrat€s para leshimit td certifikat€s perfundimtare t€ pranimit

kur leshohet certifikata p6rfundimtare e pranimit. Natyra dhe

referuar dispozitave td kontratds.masa e obligimeve te tilla do t€ percaktohen duke

Neni 25 Shkelja e kontratds

25.lPalaka shkele kontratdn n€se nuk arrin td shl ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.

25.2 Ne rastet kulndodh nje shkelje e kontrates, e demtuar do te kete t€ drejtE pdr kEto kompensime:

a) ddmet; dheiose

b) nddrprerjen e kontratds.

25.3 P€rveg masave te siperpermendura, mund

a) deme td pdrgjithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme.

25.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qE rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do t€

zbatohen duke u :zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 26 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japd Furnizuesit 7 dit€ paralajmdrim, ta nd€rpres€ kontratdn ne

ndonj€rin nga rastet e m€poshtme:

a) kur Furnizgesi nd mdnyr€ pdrmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi deshton ne permbushjen brenda nje afati t€ arsyeshem te paralajmdrimit te dhene nga autoriteti

kontraktues qd k€rkon nga ai td evitoje ndonj€ neglizhenc€ apo ddshtim p€r te realizuar obligimet e veta sipas

kontrates, dhe te cilat ndikojn6 ne menyr6 serioze ne realizimin e duhur dhe me koh€ te pundve;
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c) Furnizuesi refuzon ose €sht€ neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na nga autoriteti

kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose €shtd duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga giykatat, ka hyrd

ne marr6veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave liglore lidhur me

ato geshtje, oi,: eshte ne ndonje situat€ analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e parapar€ n€

legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

fl Furnizuesi eshte ddnuar pdr njd shkelje qe ka td b€j€ me sjelljen profesionale, pdrmes njd gjykimi q€ ka

fuqind e res jutlicata;

g) Furnizuesi eshte shpallur fajtor per sjellje td r€ndd td keqe jo profesionale t€ ddshmuar me gfarddo mjeti t€

cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte nenshtruar nje gjykimi qd ka forc€n e res judicata per mashtrim, korrupsion, pErfshirje n€

ndonj6 organiz:.atEkriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal q€ i demton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas nj€ procedure tjeter t€ prokurimit ose procedure te dhenies se nj€ granti te financuar nga

buxheti i kom,unitetit, eitrte detlaruar se ka bere shkelje serioze t€ kontratds pdr mosrealizim t€ obligimeve te

veta kontraktuese;

j) te giitha mc,difikimet organizative qe pdrfshijne ndryshime nd personalitetin ligior, natyr€n ose kontrollin e

Furnizuesit, ptirveg ndse kdto modifikime regiistrohen nd suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonje paaftdsi tjet€r liglore q6 i pengon realizimit te kontrates;

l) Furnizuesi nuk anin te jape garancin€ ose sigurimin e kdrkuar, ose n6se personi q€ e jep garancin€ apo

sisurimin md le hershem t€ k€rkuar nd kontratQn e tanishme nuk eshte nd gjendje t'i plotdsoj€ zotimet e tij.

dhe pdr t'i zvog€luar nd minimum shpenzimet.

26.2 Nderprerja <1o td behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraldues dhe

Furnizuesii sipas kontrates. Autoriteti kontraktue{, pas kdsaj mund t€ n€nshkruaje ndonj€ kontratd tjetdr me nje

pal6 td tret6 n! emer t6 Fumizuesit. Detyrimi i Fu{nizuesit pdr te shtyrd permbushjen duhet td pushojd sd ekzistuari

menjdherd pas ndErprerjes, pavardsisht nga detlri{net qd mund td jen6 paraqitur tashmd.

26.3 Autoriteti K,cntraktues, pas l€shimit te njoftifnit t€ nddrprerjes se kontrat€s, do ta udhezoje Furnizuesin qd te

ndermarre hapa t0 menjehersiem p€r ta p€rmbylhlr ekzekutimin e furnizimeve nd menyrd te shpejtd dhe te negullt

pejt qe td jete e mundur dhe n€ prani te Fumizuesit ose

ur, do ta p€rgatisd nje raport mbi fumizimet e dor€zuara

re t0 furnizuara dhe te paperdorura. Do te pergatitot sdhe

parat'e q€ i ka borxh Furrnizuesit Autoritetit kontrakrues

E pagesa tjera pdr Fumizuesin derisa td jend p6rfunduar

ejte te marrd nga Furnizuesi koston ekstra, n€se ka, te

Furnizuesit para nd€rprerjes sd kontratds.

o t€ ketd te drejte te marre nga Fumizuesi humbjet qd i
2 tE KVK.

aktues 7 dite paraprakisht, mund ta nderprese kontraten

paguhen nd ndonjd certifikate t€ leshuar nga personi i

he pas rikujtimeve te pdrseritura; ose

d te tyre, per md teper se 180 dite, p€r arsye q€ nukjand
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specifikuar n€ l<ontrat€ ose q€ nuk mund t'i

27.2 Nd€rprerja d,o te b€het pa paragjykim pdr

kontraktues dhe Ftrmizuesit.

27.3 Ne rast te n,Jerprerjes sipas paragrafit (a)

Furnizuesin pdr hr-Lmbje ose ddm qe mund t'i jetd

Neni 28 lForca madhore

28.1 Asnjera pald nuk konsiderohet se ka bere

realizimi i obliginreve te tilla parandalohet nga

pas dat€s kur kontrata hYn ne fuqi.

28.2 Per qellime te ketij Neni, termi "forcd
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut
rastet e dhunds, epidemit€, rrdshqitjet e tok€s,

eksplodimet dhe n'donj€ ngiarje tjeter e ngiashme

td perballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 14

sarancia e realizirnit, demet e likuiduara ose

e tij e realizimit ose menyr€ tjeter deshtimi per t€

te forces madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh

jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e

shkelje te kontratijs, nese dhe deri n€ ate mase sa

kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces mad

28.4 Nese ndonj€ra pale konsideron se ndonjd

realizimin e obligimeve td saj, menj6her€ do ta

kohdzgiatjen e mundshme dhe efektin qe kane

autoriteti kontralclues me shkrim, Furnizuesi do

eshte mjaft praktike, dhe t€ angazhoje tE gjitha

ngjarja e forc€s madhore t€ mos e pengojd ate g
p€rveg n€se udhd:zohet ta bejd kete nga autoriteti

28.5 N€se Furnizuesi shkakton kosto

pdrdorimit td mjerleve alternative sipas nenit 28.4

Neni 29 Zgiidhja miq€sore e mosma

29.1Palet duhet t'i bdjnd td gjitha perpjeke p€r te

tE ndodhin ndern{et tyre. Sapo tE shfaqet ndonj€

p€r qdndrimet e tyre n€ mosmarr6veshje dhe pe

cilado pale e sheh te dobishme, paldt do t€

pdrgjigjet kerkestis pdr zglidhje miq6sore brenda

kesaj zgjidhjeje clo td jete 30 dite nga fillimi i

ose ndse pala deshton t€ pergjigiet me kohe ndaj

nE fazEn e ardhshme te procedur€s s€ zglidhjes sd

29.2 Nese proceclura e zglidtrjes miqdsore td

pajtohen pdrmes institucionit te specifikuar n€

fillimit te procedures se pajtimit, secila pale do

zgi idhj es sd mosrnarreveshj es.

Neni 30 Zgidhja e mosmarr€veshj eve

30.1 Ndse nuk mund td arrihet zgiidhje brenc

mosmarr€vestrjes, secila pal6 mund te kdrkoje:

a) ose vendlm nga gJyqll ose

30 ditesh nga fillimi i ProcedurEs

l5

Fumizuesit.

jd te drejt€ apo autoritet tjeter sipas kontratds s€ Autoritetit

(b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje

ar Furnizuesit.

m ose shkelje td obligimeve te saj sipas kontrates n€se

rjd ngiarje e shkaktuar nga njd forc€ madhore qd shkalctohet

do t€ thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

ik, luftdrat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,

etet, shtrdngatat, vetdtim a, vershimet, erozionet, trazirat civlle,
paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paldve dhe nuk mund

26, Furnizuesi nuk do te jete i detyruar td heq€ dor€ nga

ja per shkak rc shkeljes nese, dhe deri n€ at€ mas€ sa, vonesa

lizuar obligimet e tij me kontrat€ €shte rezultat i njE ngjarjeje

spozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontrakiues nuk do t€

ruara, p€r mosrealizim ose p€r nddlprerje nga Furnizuesi p€r

punds. Furnizuesi nuk do t€ zbatoje mjete t€ tilla alternative

glate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose giate

e saj do td certifikohet nga autoriteti kontraktues.

hjeve

iidhur n€ mEnyrd miq€sore t€ gjitha mosmarr0veshjet q€ mund

mosmarrdveshje, paldt do ta lajmdrojne njera tjetr€n me shkrim

ndonj€ zgiidhje qe ata konsiderojnd se 6shtd e mundshme. N€se

dhe t€ mundohen ta zgiidhin mosmarr€veshjen. Pala do te t

e Autoritetit kontralctues ose lloj tjet€r i deshtimit per te

hand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojd ne

jm€roj€ paldn tjetdr, duke dhene td dhena detaje mbi natyrdn,

glasa ta kend rrethanat. Pdrveg ndse udh€zohet ndryshe nga

i vazhdoj€ t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrat€s perderisa

etet e arsyeshme alternative pdr td plotesuar ndonjd obligim qe

5 ditesh pas kerkes€s. Periudha maksimale q€ jepet per arritjen e

cedurds. N€se perpjekja per td arritur zglidhje miqesore d€shton

kesave p€r zgjidhje, te dyja pal€t do tejend td lira td vazhdojn€

arrdveshjes duke e lajm€ruar detrdn.

rarr€veshjes deshton, palet mund t€ merren vesh t€ perpiqen tE

VK. Ndse nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

ket€ tE drejte te vazhdoj€ ne fazEn e ardhshme tE procedur€s se

me procedurE giyqdsore

miq€sore p€r zgjidhje te



b) kurdo qe pal€t prrjtohen vendim arbitrimi

32.2 Para ndnshkrimit te kontratds palet duhet te

aoo arbitrimi.

pajtim me KVK..

ndosin p€r menyren e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, giykata
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KUSHIIET E VEQANTA

KVK n6 vijim do t€ plotdsojnd dhe/ose ndrystiojn€ KPK. Sa her6 q€ ka nj€ konflikt, di

mbizotdrojn€ mbi ato te I(PK.

F,4,kprxE**izl"W# i{lffifui&WR
i*rcr t(."w niii ato"j o fffi,

ketu do te

Kushtet e P€rgiithshme te

Kontratds

AmandamentimetModifikimi i Nenit perkatOs nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligii i zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds q€ jand nd fuqi do te zbatohen pdr t€ giitha

mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t

oerkat€se nd Prishtind.

gdshtjet qe nuk
:6 jetii gjykata

2.2 Gjuha e pdrdorur do t€jet€ shqiPe

Siguria e ekzekutimit
81 l0o/o e vler6s se kontratds ne afat prej 37 muajve

Sigurimi
9.1

Incotermi i aplikueshem 6shtd DDP (Delivery Duty Paid).

Cildsia e furnizirneve
16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo ddrgese te materialit i cili d€shton ne

permbushjen e specifikimeve minimale te cildsisd te pdrcalctuara ne

specifikimin teknik.

Inspektimi dhe

testimi

17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dordzimit dhe ne perputhje me

Nenin 17 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2

te Kontrat€s.

Parimet te
p€rgjithshme te
pagesave

18. I Pagesat do td bdhen nd Euro. Pagesat b6hen per gdo muaj p6r muajin paraprak

me konstatim nga menaxheri dhe organi mbik€qyrds p€r fumizimet dhe

montimet e bdra.

Dor0zimi
19.3 Furnizuesi do t'i barte te giitha rreziqet qe kand td bdjnd me mallrat dert ne

pranimin ne destinaciorr. Furnizimet duhet t0 paketohen n€ m€nyr€ q€ t€
parandalohet demtimi i tyre deri nd destinacionin e tlne.
Ddrgesa:
Dergesat do td b€het brenda 15 dit6ve pas marrjes se kerkeses nga ana e
Fumizuesit.
Dor€zimi do td bdhet nd njd dite pune dhe giatd orarit t€ punds te Autoritetit
kontraktues (e h€ne - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e

garancionit

22.1 N/A



Sh€rbimet pas shitjes
23.1 N/A

ZgJidhja miq€sore e
mosmarrEveshies

29.2 Komisioni pGr Nd0rmjet6sim ne kuad€r te Minisilris$ se I ejt€sis6

ZgJidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure giyqesore

30.1

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarrdveshje nd$rmjet pal

t€ lindin gjaG ekzekutimit s€ k€saj kontrate dtre se nuk iit

zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve do t€ dordzohet il€ arbitra
P€rhershdm i Arbitrazhit t€ Kosov€s n€ kuad$f ti; Od€
Kosov6s, nE p6rputhje me rregullat e Dhomiis Nd€rkombi

Para n6nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vondosin
zgiidhjes se mosmarrEveshjes, giykata apo artitt'1imi.

t€ lindin gjate
gjidhet ndryshe
htin6 n€ pajtim

iv( {i: cilat mund
rtd b mundur td
h td Tribupali i
4lbnonike tc

:arfe tE Tregtis€.

pGF sGnyftn e
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Prokurimi: 616-2 1-[593-1-l-l
- Nr i brendsh6m: 61621053 111

Tituli: Furnizimi me mrterial shpenzues per sherbime laboratorike dhe stomntologiike

4 Fnrnizimi me reagensa per triokimi

Kodi i tenderit: ilIEDTI-ABI305

Data:11.05.2021

Lista e dokumenteve td tenderit mbdshtet6se

Nr. Dokument

9. 7.LOT4 -BROSHLIR{TART. 1-25.pdf

ALIZLIARA - ERANIED.pdf
12. 9. SIGUI I TENDERIT.pdf

E D.pdf
14. 11- Pjesa e II-te Pershkrimi i cmimit -Reagensa p€r biokimi - Loto

4.pdf

P6rshkrimi i qmim,eve

Nr Em€rtimi i grupit Dokumenti

1. FurnizimLi me Feagensa per Pjesa e II-te Pershkrimi i cmimit -Reagensa pdr triokimi - Loto
biokimi 4.Doc

Pjes€t e tenderit q€ do td dor€zohen ndaras:
Nuk ka asnje pjese ndaras.

366 Fonnulari i dorBzinrii te tenderit



Zy rtari p€rgi egi es i prokurimit :

Nr i Prokurimit: 616-21-1593-1-1-1

Emri i kompanise dhe adresa eplote: Grap i Operator6ve Ekonomik N.T.

E-mail:medilab_hum ahoo.com

Personi kontaktues: Drin R adani

Telefoni: 045866664

Numri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Parureri 1.

Vend-Selia: Bregu i Diellit, Ltm 4/3. 10000, Prishtin€, mv€

Partneri 2.

Emri i kompanise: N.T.P'rERAilf['D)rl

Numri fiskal: 6000f 7f 16

Vend-Selia: Vasil Andoni, -10000, PRISHTINE, Kosor'€

866 Formulari i dorezimil te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nrrnr€r t€ Frokurimit : 616-21-1593-1-1-1

Fitulti i ko*trat6s: Furnizimi me material shpenzues ;ler sherbime laboratorike dhe

stomatologiike

Si pergiigie ndaj letres suaj te fteses per t6 tenderuar per kontraten e mesiperme. ne, td poshte

nenshkuarit, deklaroime qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbailiet e dosjes sd tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne terEsi, pa rezen'im ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezen'e apo kufizim:

4 Furnizimi me reagensa per biokimr

3. Qmimi total i tenderit eshte:

40 255.00 EUR

Dhe nE fiale ffi

4. Ky tender eslrte valid per nie periudhe prej ose rmraj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

tenderdve.

5. Nese tenderi.jone pranohet, ne rnarrim persiper te sigurojme nje siguri G ekzekutimit para

nenshkrimit td kontrates

6. Ne e beime kOte kerkese, per kete tender lshcno numrin e Pjesds, ndse aplikohel] si partner ne

konsorciunr te tLdhehequr ngafsheno emrin e udhdheqcsitl- Ne konfirmojme qe nukjemi duke

tenderuar per te njejten kontratd me ndonje fomular detdr, Konfinloimd, si partne.r ne konsorcium. se

te giithe partneret, baslrkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligl per realizinte kontrates; se

partneri kryesor esht€ i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime per secilin andtar dhe ne eme.r te

secilit anetar qe realizirni i kontratEs, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partnerit
kryesor, dhe se te githe partneret ne nderman'ien e perbashket,lkonsorcium jane t€ obliguar te mbeten
ne ndennarlen e perbashket/konsorcium gtate tere periudhes se realizimit te kontrates

7. Ne do ta informoime Autoritetin kontraktues menjehere n6se ka ndonie ndryshim nd rretlanat e

mesiponne n€ cilendo faze gatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gf itha informatat e pasakta ose jo € plota te cilat jepen ne qellim ne kete konkurrim, mund td ken€ si

rezultat periashtimin tone nga kjo dlie lga kontratat tjera td financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdojd me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dcrdzimit te tenderit



te kontrates. Ai nuk do € shkaktorirdrezen'on te drejten per td dhend vetdm nje
nesh nese e ben ketd.

Informacion n€ lidhje me nEnkontraktor€t

Pjesa vlera te
n€nkontraktohet

Numri fiskal -
nenkontraktore

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Formulari i dordzimit te tenderit



Pjesa II. PBRSHKRIMI I CMIMEVE

Reagensa pdr biokimi- Loto 4

0 Artikulli Sasia Nj€sia
Qmimi per
njesi me

luth

Totali me
Tvsh

7 Reagenr;e! per glukoze 60 litra 15.00 900.00

z- Reagense pEr Kolesterol 50 litra 35,00 7750,00

3 ReagensE per triglyceride 50 litra 75.00 3750,00

a Reaqens€ per Ure kinetike 60 litra 45.00 2700.00

5

Reagens€ pdr Ure human p€r
fotomet€r R1 20 litra

45,00 900.00

6

Reagens€ p€r Ure human pdr
fotometer R2 tn Iitra

25.00 500.00

7

Reagensd per Kreatinin JAFF
metod 60 litra

26.00 1560.00

8 Reasensd p€r AST(GOT) 50 litra 50.00 2500.00
q Reasense per ALT(AST) 50 litra 50.00 2500.00

10 Bilirubin totale 40 litra 30.00 1200.00

17 Bilurubin Direkte 40 Iitra 30.00 1200.00

12

Serum kontroll N
multiparamehik (1x5ml) 180 cop€

17.00 3060.00

1a
1J

Serum kontroll P

multiparametirk (1x5ml) 180 cope
77,00 3060.00

T4 Multikalibrator (1x3ml) 25 cope 20.00 500.00

15 Acid sulfosalicilik 20 % 100 litra 25.00 2500.00

16 Na-citrat 38% 5 litra 15,00 75.00

77 lod 7o/. 1,2 litra 15,00 180.00

18

Erlich(reagensd per
identifikimin e

urobilinogjenit n€ urine) liter 1.2 liha

30.00 360.00

19 Tyrk 1 litra 50.00 50.00

20

Klinera per Selektra; a) Acid
solution 50 litra 65.00 3250.00

21

Klinera p€r Selektra :

b)System solution 18 litra 90.00 1620.00

22

Klinera pdr Selektra :

c)System cleaning solution 35 litra 70.00 2450.00

z_J

Clining deproteizing solution
p€r Keylab dhe Piowey 6 litra

30.00 180.00

1ALA Reagjentd CRP 1X100 mi a
J litra 950.00 2850.00

25 Calibrator per CRP 5X1rnl 6 pako 110.00 660.00
TOTALI me TVSH 40255.00


